Администрация Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Дубовое
 28  марта 2019 года                                                                               №  28

« О мерах  пожарной безопасности в весенне- летний   период  с 01 апреля 2019 года по 31 октября 2019 года на территории  Дубовского сельского поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области »

        Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 № 1220-ОД «О пожарной безопасности» , Приказа комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 13 марта 2019 года, руководствуясь  Уставом Дубовского сельского поселения, администрация Дубовского сельского поселения
   постановляет:
     1. Еженедельно проводить очистку подведомственную  территорию от горючих отходов, мусора, сухой травы, камыша.
   2. Организовать проведение опашки населенных пунктов, сельскохозяйственных объектов и объектов жизнеобеспечения, обеспечив ширину опашки:
- от прилегающих лесных массивов не менее  10 метров;
- от степных зон  не менее  5 метров.
  3. Привести в исправное состояние пожарные (водоисточники), а также состояние подъездов к ним .
   4. Уточнить списки техники, приспособленной для перевозки воды (водовозки, автоцистерны, тракторы с бочками),  и другие механизмы, способные участвовать в ликвидации лесных и степных пожаров, провести проверку технического состояния и при необходимости провести ремонт вышеуказанной техники .
   5. Предусмотреть в бюджете финансовые средства на обеспечение мер пожарной безопасности.
   6. Не допускать использование противопожарных разрывов между
зданиями и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям под
складирование   материалов,   оборудования   и   для   стоянки   (парковки)
транспорта, а также размещение скирд (стогов) грубых кормов и других
горючих материалов под воздушными линиями электропередач.
    7. Не допускать на подведомственной территории сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, особенно в непосредственной близости от зданий, сооружений, линий электропередач, хлебных и лесных массивов.
    8. Не реже одного раза в месяц проводить встречи с населением и работниками по вопросам пожарной безопасности и по разъяснению мер пожарной безопасности.
  9.  Составить списки граждан и провести профилактические обходы мест проживания малозащищенных слоев населения (инвалидов, пенсионеров, многодетных и неблагополучных семей) с проведением бесед о мерах пожарной безопасности в быту.
   10. Организовать проверку технического состояния средств звуковой сигнализации (сирены, мегафоны) для оповещения населения на случай возникновения пожара;
   11. Создать резерв финансовых средств, материальных ресурсов и горюче-смазочных материалов.
    12. В течении пожароопасного периода не реже 1 раза в месяц обеспечить обновление опашки, а также осуществлять обкос и уборку растительности по краям опашки шириной не менее 3-х метров.
    13.  Контроль за исполнением настоящего постановление  оставляю за собой .

Глава Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                             Е.П.Буханцев

Àäìèíèñòðàöèÿ

Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ñ.Äóáîâîå

28  ìàðòà 2019 ãîäà                                                                               ¹  2

8

« Î ìåðàõ  ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè â

âåñåííå

-

ëåòíèé   ïåðèîä  ñ 01 àïðåëÿ

2019 ãîäà ïî 31 îêòÿáðÿ 2019 ãîäà íà òåððèòîðèè  Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî  ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè »

Âî èñïîëíåíèå Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 21 äåêàáðÿ 1994ã. ¹69

-

ÔÇ «Î

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè», Çàêîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè îò 28 àïðåëÿ 2006 ¹

1220

-

ÎÄ «Î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè» , Ïðèêàçà êîìèòåòà ïî îáåñïå÷åíèþ

áåçîïàñíîñòè æèçíåäåÿòåëüíîñòè íàñåëåíèÿ Â

îëãîãðàäñêîé îáëàñòè îò 13 ìàðòà

2019 ãîäà, ðóêîâîäñòâóÿñü  Óñòàâîì Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

àäìèíèñòðàöèÿ Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïîñòàíîâëÿåò

:

1. Åæåíåäåëüíî ïðîâîäèòü î÷èñòêó ïîäâåäîìñòâåííóþ  òåððèòîðèþ îò ãîðþ÷èõ

îòõîäîâ, ìóñîðà

, ñóõîé òðàâû, êàìûøà.

2. Îðãàíèçîâàòü ïðîâåäåíèå îïàøêè íàñåëåííûõ ïóíêòîâ, ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ

îáúåêòîâ è îáúåêòîâ æèçíåîáåñïå÷åíèÿ, îáåñïå÷èâ øèðèíó îïàøêè:

-

îò ïðèëåãàþùèõ ëåñíûõ ìàññèâîâ íå ìåíåå  10 ìåòðîâ;

-

îò ñòåïíûõ çîí  íå ìåíåå  5 ìåòðîâ.

3. Ïðèâåñòè

â èñïðàâíîå ñîñòîÿíèå ïîæàðíûå

(âîäîèñòî÷íèêè), à òàêæå

ñîñòîÿíèå ïîäúåçäîâ ê íèì .

4. Óòî÷íèòü ñïèñêè òåõíèêè, ïðèñïîñîáëåííîé äëÿ ïåðåâîçêè âîäû (âîäîâîçêè,

àâòîöèñòåðíû, òðàêòîðû ñ áî÷êàìè),  è äðóãèå ìåõàíèçìû, ñïîñîáíûå ó÷àñòâîâàòü

â

ëèêâèäàöèè ëåñíûõ è ñòåïíûõ ïîæàðîâ, ïðîâåñòè ïðîâåðêó òåõíè÷åñêîãî

ñîñòîÿíèÿ è ïðè íåîáõîäèìîñòè ïðîâåñòè ðåìîíò âûøåóêàçàííîé òåõíèêè .

5. Ïðåäóñìîòðåòü â áþäæåòå ôèíàíñîâûå ñðåäñòâà íà îáåñïå÷åíèå ìåð

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè.

6. Íå äîïóñêàòü èñïîëü

çîâàíèå ïðîòèâîïîæàðíûõ ðàçðûâîâ ìåæäó

çäàíèÿìè è ñîîðóæåíèÿìè, ïîæàðíûõ ïðîåçäîâ è ïîäúåçäîâ ê çäàíèÿì ïîä

ñêëàäèðîâàíèå   ìàòåðèàëîâ,   îáîðóäîâàíèÿ   è   äëÿ   ñòîÿíêè   (ïàðêîâêè)

òðàíñïîðòà, à òàêæå ðàçìåùåíèå ñêèðä (ñòîãîâ) ãðóáûõ êîðìîâ è äðóãèõ

ãîð

þ÷èõ ìàòåðèàëîâ ïîä âîçäóøíûìè ëèíèÿìè ýëåêòðîïåðåäà÷.

7. Íå äîïóñêàòü íà ïîäâåäîìñòâåííîé òåððèòîðèè ñæèãàíèå ñòåðíè, ïîæíèâíûõ

îñòàòêîâ è ðàçâåäåíèå êîñòðîâ íà ïîëÿõ, îñîáåííî â íåïîñðåäñòâåííîé áëèçîñòè

îò çäàíèé, ñîîðóæåíèé, ëèíèé ýëåêòðîïåðåäà÷, õ

ëåáíûõ è ëåñíûõ ìàññèâîâ.